
Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik
Ne Komunen e Prishtines eshte dorezuar kerkesa m.05-35012-55649120, dt.09.03.2020,e

pronarit/investitorit Remzi Cakolli, p€rmes se ciles kerkohet te percaktohen kritere te caktuara per

ndertim te nderteses individuale banimore, me etazhitet P+1, n€ kuader te parceles kadastrale rr.454-
S,ZKHajvali, ne kuader te Planit Zhvillimor Komunal nd Prishtine.

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data24.08.2020 deri me 28.08.2020, ne E-

mail adresen: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baz€ te Udhezimit administrativ 0612017 , dt.23.05.2017, per caktimin e procedurave p€r pergatitjen dhe shqytimin e

kerkesave per kushte ndertimore, leje ndertimore dhe leje rrenimi per kategorine I dhe II te ndertimeve, neni 13,

paragrafet 2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do te vendosen ne ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5

diteve nga p€rfundimi i periudh€s s€ komenteve, Komuna do te ofroj€ pergjigie me shkrim dhe pergiigja njeher€sh do te

publikohet ne ueb-faqe te K
Ne te gjitha komentet tuaja umri i kerkeses te sh€nuar me larte

Kushtet e propozuara t€ ndertimit:

a. Destinimi aktual apo ipropozuar i shfiyt6zimit te tokes: E planifikuar sipas PZHK. nd€rtim individual

b. Vija rregulluese
E p€rcaktuar me profilin e planifikuar t€ rrug€s
publike

c. Vija ndertimore
E percaktuar me profilin e planifikuar te rruges
publike nsa viia rregulluese

d. Lartesia e lejuar nd proporcion me distancdn nga kultjte e

parceles kadastrale pergjat€ rruges publike
3-5M',

e. Lart€sia e lejuar ne proporcion me distanc€n nga

kufiite anEsore dhe td pasmd t€ parceles kadastrale.
Min.5m'/

f. P6rqindja e sipdrfaqes ndertuese ne proporclon me

sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (ISHP) -30%- i lejuar

g. Perqindja e siperfaqes bruto nd€rruese mbi toke ne

proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale (ISPN)
80%

h. P€rqindja e sipErfaqes s€ gjelbdruar n€ proporcion me

sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHGJ)
40%

i. Perqindja e sip€rfaqes se perdorshme nentokesore ne

proporcion me siperfaqen e parcel€s kadastrale (ISHN)
0

j Numri i hapesirave per vendparkime t€ automjeteve 1

k. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese Po

I A ka qasje t€ pakufizuar n€ rrugd publike dhe inffastruktur€ publike?

Po - E Jo- ! Nukaplikohet- n
m. Shfrytezimi i propozuar a do te gjenerojd ndode td mjedisit apo zhurm€ me t€ madhe sesa zona p€rreth?

Po-n Jo-X Nukaplikohet-n Sqaro:

n. A eshtd ndonje nga pun€t ndertimore ne zona t€ mbrojtura, zona te veganta ose zona te veganta t€ mbrojtura?

Po-tr Jo-8 Nukaplikohet-tr Sqaro:
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**WM

Nenshkrimi i

Telefon: + 383 (0) 38 221-242 e-mail:

Konruna e PrishtinEs Drejtoria e Urbanizmit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq" nr. 1, 10000, Prishtind-Kosovd


